

W Indonezji trwa kampania antykomunistyczna

W różnych okęgach Indonezji trwa nadal akcja przeciwko Partii Komunistycznej i innym postępowym organizacjom. Indonezyjska agencja prasowa Antara donosi, że władze wojskowe wschodniej części Jawy wprowadziły tam zakaz działalności KP Indonezji oraz Centralnej Federacji Indonezyjskich Związków Zawodowych i Frontu Chłopskiego Indonezji. Takie same represje podjęły władze wojskowe wschodniej części Sulawesii.

Szef sztabu armii indonezyjskiej gen. Suharto zaapelował do żołnierzy, którzy u-



CAF - Photofax

Francuscy parlamentarzyści przybędą DO POLSKI

Z inicjatywy francuskiego Stowarzyszenia na rzecz Granicy na Odrze i Nysie 27 bm. udaje się do Polski 61-osobowa grupa deputowanych do Zgromadzenia Narodowego, która odebrze podróży informacyjną po naszych Ziemiach Zachodnich i Północnych.

Fizycy z krajów RWPG radzą w Poznaniu

Ponad 100 fizyków z krajów RWPG uczestniczy w Poznaniu w 3-dniowej konferencji poświęconej problemom fizyki atomowej i fizyki jądrowej. We wtorek - w drugim dniu konferencji - referaty wygłosili reprezentanci ośrodków naukowych Pragi, Moskwy, Wrocławia, Warszawy, Katowic i Poznania.

Po raz pierwszy Austria obchodziła święto narodowe

Wiedeński korespondent PAP red. Luidwik Fagot donosi: Po raz pierwszy w ciągu swego dwudziestoletniego istnienia neutralna Austria obchodziła - w dniu 26 października 1965 swoje święto narodowe. Dopiero bowiem w tym roku święto to zostało ustanowione uchwałą parlamentu.

★ Oredzie Elżbiety II ★ Specjalny traktat Rozmowy Wilsona w Salisbury

We wtorek odbyła się w Salisbury pierwsza rozmowa premiera brytyjskiego Harolda Wilsona z premierem rządu południoworodezyjskiego Ianem Smithem.

Według doniesień agencji zachodnich, premier Wilson odmówił wszelkich informacji na temat tej pierwszej rozmowy. Natomiast Smith oświadczył dziennikarzom, iż toczyła się ona „w serdecznej atmosferze” i że osiągnięto „znaczny postęp”.

Tematem tego pierwszego spotkania była - zdaniem agencji zachodnich - sprawa specjalnego traktatu gwarantującego w myśl propozycji Smitha poznanowanie konstytucyj z 1961 r.

Premier Wilson przekazał Smithowi osobiście oredzie królowej Elżbiety II, w którym wyraża ona nadzieje, iż obecne rozmowy w Salisbury

Prezydent Sukarno podczas wystąpienia na spotkaniu kierowników dystryktów administracyjnych Indonezji w Djakarcie.

czestrniczyli w nieudanym zamachu stanu i ukrywają się jeszcze w dżunglach na środkowej Jawie, aby zgłosić się do władz wojskowych.

W Djakarcie ukazał się artykuł gen. Sukendra krytykujący ChRL za sympatyzowanie z KPI i za rzekomo wrogą wobec Indonezji politykę. General pozwała sobie nawet na pogłoski zastosowania wobec ChRL i jej obywateli sankcji ekonomicznych.

Według wicepremiera Subandrio, Djakarta jest obecnie terenem kłótni między amerykańskim; istnieją też pewne gazety finansowane przez CIA.

AMBASADOR CHRL U PREZYDENTA SUKARNO

UPI donosi z Djakarty, że prezydent Sukarno przyjął we wtorek wieczorem ambasadora ChRL Ja Czung-minga i odbył z nim prawie godzinną rozmowę. Po zakończeniu tej rozmowy prezydent Sukarno oświadczył korespondentowi UPI: „Proszę napisać: stosunki między Chinami i Indonezją są nadal trwałe, chociaż pewne koła usiłują poróżnić Chiny i Indonezję”.

Korespondent pisze, iż rozmowy mają być kontynuowane.

Śledztwo w sprawie fiaska „Gemini-6”

Jak donosi France Press, w ośrodku na Przylądku Kennedy'ego eksperci NASA niezadowolnie wdrożyli dochodzenie - również szczegółowe o tajne - w celu ustalenia przyczyn niepowodzenia próby „Gemini-6”.

Podkreśla się, że niepowo-

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XX Łódź, środa 27 października 1965 roku Nr 256 (5874)

RADA BEZPIECZEŃSTWA rozpatruje konflikt indyjsko - pakistański Wystąpienia delegatów ZSRR i USA

Rada Bezpieczeństwa wznowiła w poniedziałek rozpatrywanie konfliktu indyjsko-pakistańskiego.

Minister spraw zagranicznych Pakistanu Bhutto oskarżył Indie o naruszenie porozumienia o zaprzestanie ognia oraz niewykonywanie rezolucji Rady Bezpieczeństwa z dnia 20 września. Jego zdaniem, rokowańom w sprawie wycofania wojsk powiniąt towarzyszyć kroki zmierzające do politycznego uregulowania problemu kaszmirskiego.

Zabrał również głos przedstawiciel ZSRR, Fiedorenko, podkreślając, że stanowisko Związku Radzieckiego wobec konfliktu pakistańsko-indyjskiego podyktowane jest przede

wszystkim interesem jak najszybszego przywrócenia pokoju między tymi dwoma wielkimi państwami Azji. Rozwój konfliktu nie odpowiada interesom narodów Indii, ani też Pakistanu, i zagroziłby powszechnemu pokojowi i wyrządziłby

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Serdecznie witamy w Łodzi przedstawicieli walczącego Wietnamu

W dniu dzisiejszym przybyła do naszego miasta delegacja Frontu Wyzwolenia Narodowego Wietnamu południowego. Na jej czele stoi członek KC FWN - Tran Hoai-

WYMIANA STRZAŁÓW AKCJA TW. MIĘDZY-AMERYKAŃSKICH SIŁ POKOJOWYCH ZAMKNIĘCIE GMACHÓW RZĄDOWYCH PROKLAMOWANIE STRAJKU

Stan napięcia w Santo Domingo

Po komunikacie prezydenta republiki polecającym wojskowym posterunkom dominikańskim, zajmującym strategiczne pozycje w stolicy, ustąpić miejsca jednostkom sił międzyamerykańskich, napięcie zaczęło wzrastać w Santo Domingo, gdzie krążyły różne pogłoski zapowisda-

jące dymisję Garcia Godoya - donosi Agencja France Presse.

Z informacji wynika, że tzw. międzyamerykańskie siły pokojowe dysponujące jeepami, działkami bezodrzutowymi, moździerzami i bronią maszynową, otaczają pałac rządowy. (C) Dalszy ciąg na str. 2

Wietnam pld.

Zacięte walki w pobliżu Plei Me

Według doniesień agencji zachodnich z Sajgonu, we wtorek wybuchły ponownie walki w pobliżu specjalnego obozu wojsk rządowych w Plei Me. AP podkreśla, że partyzanci ostrzelali oboz z moździerzy i podjęli atak, mimo iż obrońcy wspomaganymi są przez żołnierzy amerykańskich, samochody pancernik i artylerię, znajdujące się w pobliżu Plei Me. W wyniku ataku partyzantów, zainicjowana została strata Amerykański rzecznik wojskowy nie był w stanie podać ich wysokości.

Do walk o Plei Me miały włączyć się amerykańskie oddziały tzw. „kawalerii powietrznej”. Dywizja ta wyposażona jest w 428 helikopterów, które są w stanie przewieźć na pole walki całą brygadę wraz z jej artylerią.

Agencja patriotów południowowietnamskich „Wyzwolenie” informuje, że partyzanci wylądowali z walki w pobliżu

Plei Me 21 batalion sajskojskich strzelców wyborowych, wciągając batalion ten w zasadzkę w nocy z 23 na 24 bm. Agencja informuje, iż kilka pojedynczych strażników oddano do helikopterów, którym Robert Kennedy i trzej inni amerykańscy kongresmeni udali się na zwiedzenie delty rzeki Mekong.



CAF - Photofax

Wypowiedź przedstawiciela Polski o sytuacji w Adenie



CAF - Photofax

W Adenie całe miasto jest w dalszym ciągu patrolowane przez brytyjskich spadochroniaaczy uzbrojonych w pistolety maszynowe. Mimo to zamachy przeciw brytyjskim urzędom i posterkom policji nie ustają. Ostatnio zanotowano szereg zamachów w dzielnicy arabskiej.

Na zdjęciu: żołnierze brytyjski patrolują ulice arabskiej dzielnicy w Adenie.

W Nowym Jorku w Komitecie Zgromadzenia Ogólnego NZ d/s Terytoriów Powierniczych i Niesamodzielnych, toczy się obecnie dyskusja nad sytuacją w Adenie. Zabrał w niej m. in. głos przedstawiciel Polski, E. Kulaga.

Zwrócił on uwagę, że W. Brytania - od 130 lat usadowiona na tym terytorium - odmawia miejscowej ludności prawa do niepodległości z dwóch powodów. Są nimi: złoża naftowe i względy brytyjskiej strategii wojskowej. Delegacja polska - zakończył E. Kulaga - uważa za konieczne podkreślić, że sytuacja w Adenie stale się pogarsza. Całkowita odpowiedzialność za ten stan rzeczy spada na rząd brytyjski. Delegacja polska udziela pełnego wsparcia walce wyzwolitej ludności Adenu i Arabii południowej; w jej słusznym dążeniu do wyzwolenia i niepodległości.

Zginęło 13 osób Katastrofa autobusowa pod Skwierzyną

W poniedziałek ok. godziny 21 w pobliżu Skwierzyny wydarzyła się tragiczna katastrofa autobusowa, w której poniosła śmierć 13 osób.

Jak informuje Komenda Wojewódzka MO w Zielonej Górze, w kierunku Poznania zdał autobus „Leyland” kursujący na trasie Londyn - Poznań, należący do Niderlandzkiej Bunsst Revors Maatschappij Zeist. W autobusie znajdowało się 49 osób, w tym pilot i dwóch kierowców holender-

1 batalion komandosów południowowietnamskich, który pośpieszył z odsieczą obłożonemu przez partyzantów posterunkowi w Plei Me, został w niedzielę, 26 października w godzinach rannych niespodziewanie zaatakowany przez partyzantów w pobliżu Plei Ya Dran w odległości 340 km na północ od Sajgonu. Atak partyzantów zmusił oddziały reżimowe do wycofania się przy pomocy helikopterów do bazy w Pleiku.

Na zdjęciu: ranny komandos prowadzony przez kolegów do helikoptera po ataku partyzantów na oddział spieszący z odsieczą obłożonemu posterunkowi w Plei Me (345 km na północ od Sajgonu).

CAF - Photofax

W NRD szczepienia przeciw grypie

Ministerstwo Zdrowia NRD postanowiło również w roku bieżącym przeprowadzić wśród pracowników kluczowych zakładów gospodarki narodowej masowe szczepienia przeciwko grypie. Zakłada się, że w najbliższych latach tego rodzaju szczepieniami zostaną objęci wszyscy obywatele NRD.

Wielki mistrz Ku-Klux-Klanu u czarnego fryzjera

Komisja Izby Reprezentantów Kongresu Stanów Zjednoczonych kontynuuje śledztwo w sprawie rasistowskiej organizacji Ku-Klux-Klanu. W piątek członkowie komisji zajęli się wyjaśnieniem wielu kwestii związanych z paleniem symbolicznych krzyży oraz rzucaniem bomb.

W wyniku katastrofy 13 osób poniosło śmierć na miejscu. Po zostali doznał ciężkich obrażeń ciała.

Nie doznał żadnych obrażeń kierowca ciężarówki - Eugeniusz Robak, natomiast ciężko ranni są obaj kierowcy autobusu.

Oto lista osób, które zginęły w katastrofie (w nawiasie podajemy miejscowości, w których wystawione są paszporty):

(B) Dalszy ciąg na str. 2



Z Nigerii

W zachodniej Nigerii, gdzie w ostatnich tygodniach znacznie wzmożił się ruch separatystyczny, panuje nadal napięta sytuacja. Policja i żandarmeria wojskowa prowadzą liczne aresztowania. Patrole policyjne zatrzymują i rewizyjną przechodnią, podejrzanych o posiadanie broni lub materiałów wybuchowych i ulotek antyrządowych.

CAF

Trzęsienie ziemi w Japonii

Japońska wyspa Hokkaido dotknęła we wtorek dość silne trzęsienie ziemi. Na szczęście nie zanotowano żadnych ofiar w ludziach ani poważniejszych szkód. Nastąpiła jedynie około godzinna przerwa w komunikacji kolejowej.



